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Torvgeneralen tar 
plats i debatten

Torvbranschen är en viktig komponent i ett hållbarare samhälle 
med en potential långt utöver den som nyttjas idag. Säker­
ställandet av branschens framtida utveckling, som en av flera 
miljö- och klimatvänliga inhemska produktionsgrenar från 
landsbygden, är generalsekreterarens viktigaste fråga.

– Det finns ett stort behov av att både försvara, förklara 
och fortbilda om Svensk Torvs medlemmars produkter. Jag är 
övertygad om att bättre rapportering, en annan debatt och ett 
större fotarbete kommer leda till att vi framgent diskuterar helt 
andra saker än idag, säger Rickard Axdorff.

20 hektar återställda våtmarker
Rickard är jägmästare och har en magisterexamen i ekonomi. 
Han är företagare och driver ett lantbruk samt har olika 
förtroendeuppdrag. Därutöver är han bland annat grundare 
av föreningen Naturbrukarna Sverige, äganderättsprojektet 
Egendomligt samt Farmers for Peace och nu senast politisk 
sekreterare för Moderaterna i Örebro kommun.

Rickard äger en släktgård som har funnits i släkten i minst 
sex generationer. På gården bedrivs lantbruk med många olika 
verksamheter så som skogsbruk, köttproduktion, vattenbruk, 
arrenden, uthyrning, turism och viltbruk. I sammanhanget är det 
lite humoristiskt att han har 20 hektar återställda våtmarker!

Torv är en naturresurs med potential
– Vi brukar endast 2 promille av Sveriges torvmarker i ett land 
som har ett av Europas största förråd av råvaran i förhållande 
till landyta. Att fördubbla den, rent objektivt, hade varit bra 
inte bara för oss i föreningen utan även för Sverige och Europa.

Att säkerställa branschens framtida utveckling, som en av 
flera miljö- och klimatvänliga inhemska produktionsgrenar från 
landsbygden, kommer bli ett viktigt jobb och en viktig framtids­
fråga för Sverige. Bågen är hårt spänd. Rickard förklarar att han 
jobbar så, det är enda sättet att komma framåt.

Att begränsa en unik en inhemsk naturresurs är helt fel i en 
tid när det finns en ökade efterfrågan på hälsosamma livsmedel, 
grönare stadsmiljöer och produkter till fritidsodlingen, allt det 
som trädgårdsnäringen bidrar med. En fungerande 
produktion av torv och torvprodukter är  
en förutsättning för att möta den utveckling  
vi ser i Sverige och världen menar Rickad.  
Torven är en av lösningarna, inte tvärt om.

Om Branschföreningen Svensk Torv
Bildades 1999 och samlar torvproducenter samt användare 
av torv inom alla områden; för odling och jordförbättring inom 
yrkes- och fritidsodling, som strö och foder inom djurhållning, 
för energiändamål samt som aktivt kol och filter för rening. 
Samarbetspartners är International Peatland Society,  
Peat Alliance och Growing Media Europé.

Torvfakta:
•	 Av cirka 6,3 miljoner hektar torvmark i Sverige  

är torvbrukets andel 2 promille.

•	 Torvskörden 2024 var cirka 2 miljoner kubikmeter.

•	 Tillväxten i landet över tid är 10 gånger högre än skörden.

•	  Sverige har Europas största areal torvmark.

Rickard Axdorff har tillträtt som generalsekreterare för Branschföreningen 
Svensk Torv. Han har en gedigen bakgrund inom såväl opinionsarbete som 
politik och företagande och kommer att företräda branschföreningen och 
driva torvbranschens frågor framåt.

Följ gärna  @torvgeneralen på Facebook!


